[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 22 мая 2015

	№ 295

Томская область

г.Кедровый

В целях совершенствования нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории муниципального образования «Город Кедровый», утвержденный постановлением администрации города Кедрового от 26.06.2014 № 339 следующие изменения:

1) подпункты 12-13 пункта 1.2 раздела 1  изложить в новой редакции:

 «12) ответственный исполнитель муниципальной программы (далее - ответственный исполнитель) - органы и структурные подразделения администрации города Кедрового и (или) иные главные распорядители средств бюджета города Кедрового, которые определены в перечне муниципальных программ в качестве ответственного за разработку и реализацию муниципальной программы;

13) соисполнители муниципальной программы (далее - соисполнители) - органы и структурные подразделения администрации города Кедрового и (или) иные главные распорядители средств бюджета города Кедрового, ответственные за разработку и реализацию подпрограмм, входящих в состав муниципальной программы;»;
2) пункт 3.10 раздела 3 изложить новой редакции:

«3.10. Муниципальные программы, предлагаемые к финансированию начиная с очередного финансового года, утверждается постановлением администрации города Кедрового не позднее 1 декабря финансового года, предшествующему году начала реализации программы.»;

3) раздел 4 дополнить пунктом 4.6. следующего содержания:

«4.6. В случае принятия решения о сокращении бюджетных ассигнований на реализацию программы,  ответственный исполнитель готовит предложение о корректировке программы, в том числе в части показателей оценки эффективности программы в соответствующем периоде.»;

4) пункты 5.3, 5.4 раздела 5 исключить;

5) подпункты 1,2 пункта 6.3 раздела 6 изложить в новой редакции:
«1) ежеквартальный отчет – до 25 числа месяца, следующего за последнем месяцем отчетного периода;

2) годовой отчет – до 1 марта года, следующего за отчетным.»;

6) в абзаце первом  пункта 6.9 раздела 6 слова «до 1 марта» заменить словами «до 1 апреля».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «В краю кедровом», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра города Кедрового.

Мэр

Н.А. Соловьева

О внесении изменений в постановление  администрации города Кедрового от 26.06.2014 № 339 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории муниципального образования «Город Кедровый»